PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone 0800 400 1005- CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ -

Página 1 de 2

DECRETO Nº 7.660/2025

Nomeia Comissão de Acompanhamento,
Execução e Banca Examinadora do Processo
Seletivo Simplificado, visando atender as
necessidades da administração pública
municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhes são conferidas por lei; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 093, de 16 de dezembro
de 2019; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 116, de 20 de dezembro
de 2021; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo
determinado, abrangendo aos cargos de: Auxiliar de Farmácia, Auxiliar de Topografia,
Cobrador de Transporte Coletivo, Motorista de Veículos Pesados, Professor, Professor de
Educação Infantil, Técnico em Enfermagem e Técnico em Topografia.

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

DECRETA:

Art.1º. Fica nomeada a Comissão de Acompanhamento e Execução do

Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2025, que visa a contratação de pessoal por
tempo determinado, abrangendo aos cargos de: Auxiliar de Farmácia, Auxiliar de
Topografia, Cobrador de Transporte Coletivo, Motorista de Veículos Pesados,
Professor, Professor de Educação Infantil, Técnico em Enfermagem e Técnico em
Topografia.

Presidente: João Paulo da Silva

Membro: Camila Casagrande Osório

Membro: Cristiane Batista Prestes Simão

Membro: Luciana Faria

Membro: Xênia Gueiros Moraes Dalzotto

Art.2º. Os membros da Comissão de Acompanhamento, Execução do Processo
Seletivo, poderão ser substituídos quando necessário e principalmente em casos de
parentesco com qualquer participante até o terceiro grau.

Art.3º. Fica nomeada a Banca Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado n.º 02/2025.

Membro: Camila Casagrande Osório

Membro: Eduardo Mariano Dias

Membro: João Paulo da Silva

Membro: Josemar Camargo Pereira

Membro: José Nei Rosa

Membro: Vinicius Muller Ribeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone 0800 400 1005- CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ -

Página 2 de 2

Membro: Zaqueu Paes de Almeida

Membro: Xênia Gueiros Moraes Dalzotto

Art.4º. Os membros da Banca Examinadora do Processo Seletivo, poderão ser

substituídos quando necessário e principalmente em casos de parentesco com qualquer
participante até o terceiro grau

Art.5º. Os casos omissos a este edital serão resolvidos, em primeira instância,

pela Comissão de Acompanhamento, Execução do Processo Seletivo e Banca
Examinadora de que trata o presente Edital.

Art.6º. Deve a Assessoria de Gabinete, tomar as medidas necessárias para
oficialização deste ato.

Art.7º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2025.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

		2025-06-18T15:28:36-0300
	IRANI JOSE BARROS:654.343.409-06 1